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Sekretariatet for Kgs. Enghave Lokaludvalg 

Økonomiforvaltningen  
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4 Udkast til høringssvar fra Kgs. Enghave Lokaludvalg på forslag til 

5 politik for udsatte byområder 

6 Forslag til politik for udsatte byområder er meldt ud til lokaludvalgene med en høringsperiode på ca. 3 

7 uger (4 uger, når vinterferien medtages) Når Kgs. Enghave Lokaludvalg modtager høringer om store 

8 politikområder, f.eks. politik for udsatte byområder, ønsker vi oftest at kunne lave en 

9 Københavnerinddragelse og have en dialog med relevante aktører. Dette er en væsentlig del af 

10 lokaludvalgenes arbejde og politisk vedtaget som en vigtig del i dialogen i København. Når 

11 høringsfristen er sat til 4 uger, er dette ikke en reel mulighed for lokaludvalgene (i dette tilfælde 

12 ovenikøbet med en vinterferie midt i). Vi vil derfor protestere mod den korte høringsfrist.  

13  

14 Af s. 3 i høringsmaterialet fremgår det, at Københavns Kommune vil udarbejdet en samlet handleplan 

15 som opfølgning på Politik for udsatte byområder. Vi ser frem til at blive inddraget i arbejdet om at lave 

16 en handleplan for bl.a. vores område. 

17  

18 I Sydhavnen oplever vi en omfattende kommunal anvisning til bydelens almene lejligheder (aktuelt 

19 omfatter det hver 3. ledige almene bolig). Det medfører, at mange fattige og syge borger anvises en 

20 almen bolig især i den gamle del af Sydhavnen. Heriblandt er kronikere med diabetes, KOL og andre 

21 diagnoser. I forslaget til ny politik på s. 10 henvises der til den bedste og rette hjælp, som kommunen 

22 forpligter sig til at yde til beboere med særlige behov. Her er det vigtigt, at de nye beboere tages med 

23 på råd. I øvrigt skal kommunen målrette og balancere den boligsociale anvisning. Lokaludvalget mener 

24 ikke, at der er balance i forhold til anvisningsretten i Sydhavnen, og vi har gentagne gange ønsket 

25 anvisningen begrænset lokalt. Dette ønske fastholder vi. 

26 Socialforvaltningen har planer om to botilbud i områder, der i forvejen er meget belastede. Det er 

27 Ellebjergvej 39, der efter det oplyste skal være for psykisk syge med et langvarigt stofmisbrug og 

28 Sjælør Station, som er for borgere med svært alkoholmisbrug. Da disse grupper forventes at have lav 

29 indkomst, vil de præge bydelens risiko for at blive udpeget af staten som et forebyggelsesområde. 

30  

31 Lokaludvalget er bekymrede for, at botilbuddet på Ellebjergvej vil medføre øget salg af narkotika i et 

32 område tæt på to skoler. Vi mener, at problematikken omkring stofhandel bør indgå i den kommende 

33 handleplan. 

34  

35 Siden 2023 har området ved Händelsvej været inddraget i helhedsplanen Mit Kvarter. I 2024 har 

36 boligafdelingerne i Frederiksholm besluttet at karréerne i det Gamle Sydhavn skal indgå i den nye 
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37 helhedsplan fra 2025.  Det er positivt for hele området, at de er kommet med i den boligsociale 

38 helhedsplan. 

39  

40 Kgs. Enghave Lokaludvalg deltager aktivt i det lokale aktørnetværk, hvor vi ca. en gang i kvartalet 

41 mødes med repræsentanter fra AKB, SydhavnsCompagniet, Socialforvaltningen, Sikker By, politiet, 

42 gadeplansmedarbejdere med flere. Det er en konstruktiv måde at holde hinanden orienteret på. 

43 Netværket blev dannet i forbindelse med at Mozarts Plads pga. metrobyggeriet blev lukket ned som et 

44 byrum, hvor socialt udsatte opholdt sig. De indtog i stedet Anker Jørgensens Plads, hvilket skabte 

45 massive sociale udfordringer og konflikter med naboerne. Løsningen blev oprettelse af et nyt byrum, 

46 kaldet Den grønne Plads, ved Sydhavn Station, som er blevet meget vellykket.  

47  

48 Dannelsen af det lokale aktørnetværk er formålsbestemt, dvs. en anderledes tilgang end den type 

49 tryghedspartnerskab, som er nævnt på side 10, men det fungerer fint på de nævnte mere uformelle 

50 præmisser. 

51  

52 Vi er glade for den IPS-indsats (s. 8), der med støtte fra Københavns Kommune varetages af 

53 SydhavnsCompagniet. 

54  

55 Vi kender ikke så meget til ordningen med socialrådgivere i almen praksis, selvom Sydhavnen nævnes 

56 på s. 7 i høringsmaterialet, men vi ser gerne ordningen endnu mere udbredt, da det virker meget 

57 rigtigt at lade socialrådgivere guide udsatte borgere til de kommunale og civilsamfundsmæssige tilbud, 

58 hvor der kan tages hånd om deres sociale problemstillinger. 

59  

60 Vi har særlige udfordringer med lægemangel i hele Sydhavnen, men især i de udsatte byområder i det 

61 Gamle Sydhavnen og Bavnehøj. Vi mener ikke, at socialrådgiverordningen kan afhjælpe lægemanglen 

62 her, men den kan supplere den. Vi ser meget gerne, at lægemanglen og løsningsforslag på, hvordan 

63 den kan afhjælpes, indgår i den bebudede samlede handleplan. 

64  
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66 Venlig hilsen 

67 Jan Fønss 

68 Fg. Forperson for Kgs. Enghave Lokaludvalg 
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